
VIEŠŲ KONSULTACIJŲ SANTRAUKA 

Pavadinimas  

Viešos konsultacijos dėl Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos 
programos laikotarpio vidurio vertinimo 

Tikslinės grupės 

Visi piliečiai ir organizacijos, norintys pareikšti nuomonę dėl Branduolinių įrenginių 
eksploatavimo nutraukimo pagalbos programos: valstybės narės, vietos valdžios institucijos, 
vietos interesų grupės, pramonė, mažosios ir vidutinės įmonės, vartotojų organizacijos, 
profesinės sąjungos, nevyriausybinės organizacijos, nacionalinės ir tarptautinės aplinkos 
organizacijos, konsultacinės įmonės, darbuotojų ir darbdavių federacijos. 

Politikos sritis (-ys) 

Energetika 

Konsultacijų laikotarpis 

2017 m. birželio 23 d.–2017 m. rugsėjo 29 d.  

Konsultacijų tikslas  

Šių viešų konsultacijų tikslas – naudojant klausimyną sužinoti visų suinteresuotųjų subjektų 
nuomonę apie Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos programą.  

Stodamos į ES Bulgarija, Lietuva ir Slovakija įsipareigojo uždaryti aštuonis sovietinės 
konstrukcijos branduolinius reaktorius prieš pasibaigiant jų numatytam eksploatacijos 
laikotarpiui. Už tai ES įsipareigojo teikti finansinę pagalbą tam tikrų elektrinių – konkrečiai 
Kozlodujaus branduolinės elektrinės 1–4 blokų (Bulgarija), Ignalinos atominės elektrinės 
(Lietuva) ir Bohunicės V1 branduolinės elektrinės (Slovakija) – eksploatacijai nutraukti. 
Vykdydama Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos programą Europos 
Sąjunga padeda Bulgarijai, Lietuvai ir Slovakijai stabiliai įgyvendinti pasirengimo visiškam 
eksploatacijos nutraukimui procesą išlaikant aukščiausius saugos standartus. 

Šios viešos konsultacijos skirtos Branduolinių reaktorių eksploatavimo nutraukimo pagalbos 
programos 2014–2020 m. laikotarpio vidurio vertinimui papildyti. 

Kontaktiniai duomenys  

Atsakinga tarnyba: Energetikos generalinis direktoratas, D2 skyrius „Branduolinė energija, 
branduolinės atliekos ir eksploatacijos nutraukimas“ 

E. paštas ENER-LUX-NDAP-CONSULTATION@ec.europa.eu 

mailto:ENER-LUX-NDAP-CONSULTATION@ec.europa.eu

